DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 31Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº 743/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 14 de outubro de 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a solicitação do Tribunal de Justiça do Estado do Pará ,
constante no Processo n° 2019/493468 – Ofício nº 1346/2019 – GP, de
07/10/2019, o qual trata da prorrogação da cessão da servidora Maria
Clarice de Carvalho Valente,
Considerando o Art. 31 da Lei nº 5810/94 e sua regulamentação por meio
do Decreto nº 1.960/2018 que dispõe acerca da cessão de servidores de
órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e
Fundacional e dá outras providências,
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a prorrogação da cessão da servidora Maria Clarice de
Carvalho Valente, cargo: Administrador, matrícula nº 3247/1, ao Tribubal
de Justiça do Estado do Pará – TJE/PA, no período de 01 de novembro de
2019 a 31 de outubro de 2020, em conformidade com o art. 3º, parágrafo
1º do Decreto 1.960/2018, de 18/01/2018.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 14 de outubro  de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 485207

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 710 de 01 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 467485/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DO STAND PARA DIVULGAÇÃO DE
DOAÇÃO DE SANGUE E MEDULA ÓSSEA NO MUNICIPIO DE IGARAPE/MIRI/
PA NO DIA 27/09/2019..
MARINA CARLA PINHEIRO DO N. PINHEIRO, CPF: 597961542-34, Assit.
Social/GECAD, MAT.: 6943906, 1,5 diaria e MARCIA CRISTIANE VARANDA
C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5941594, 1,5
diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          01 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 485221

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2019, DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 040/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2019/231620.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: N. S. KARYDI, pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 24.728.467/0001-10 com sede na Rua Ruth Franco
Rocha n°44, Bragança Paulista/SP, neste ato representada por seu repre-
sentante legal Nicolaos Stavros Karydi, portador da Cédula de Identidade
nº. 34.659.001-02 SSP-SP, CPF/MF sob o nº.418.358.588-05, doravante
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE JA-
LECOS PARA O CORPO TÉCNICO DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com
especifi cações que seguem abaixo, e que constam no termo de referência
e anexos, partes integrantes deste.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (dose) meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 40.179,87 (quarenta mil cento e setenta e nove reais e
oitenta e sete centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão e Fiscali-
zação do contrato a Dra. Luciana Maradei, Diretora Técnica da Fundação
Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14 de outubro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
N.S. KARYDI-Nicolaos Stavros Karydi Contratada
Luciana Maradei - Diretora Técnica da Fundação Hemopa. -Gestor Respon-
sável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 485249

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2019 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo perío-
do de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 29/10/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 485251

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 746/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:                            Matricula:
NOELTON NEVES SOARES                        Farmac. Bioq./HENCA                         572062111
Natureza de Trabalho:               Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:           Valor:
10122129783382930000                    269                           339030                         3500,00
Observação: Nº do Processo: 2019/491573      Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 485064

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 742 de 15 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 438738/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DE AUDITORIA INTERNA NO HEMO-
NÚCLEO DE CAPANEMA/PA NO PERIODO DE 11 A  13/11/2019
LUCIALBA MARIA SILVA DOS SANTOS, CPF: 460651992-49, Gerente/GE-
PRO, MAT.: 20199901, 2,5 diarias e REGIANE SIQUEIRA DE VILHENA, CPF:
632285212-49, Assis. Téc./CATEC, MAT.: 572079531, 2,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 15 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 485123
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 462, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 55 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019,
publicada no DOE Nº 33.813 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019, a qual de-
signa o servidor JOSÉ FIRMINO DE ABREU (matrícula nº 2017130/6), para
acompanhar e fi scalizar o Contrato 176/2016 com a Empresa CONECTA
SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA-EPP, referente ao Pregão
nº 23/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 485353
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°463 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de julho de 2019, publicado no DOE-
PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,